UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG – THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /SLĐTBXH-BTXH Ninh Bình, ngày     tháng 10 năm 2023

V/v lấy ý kiến của đối tượng chịu sự tác

động trực tiếp của dự thảo Nghị quyết sửa

đổi, bổ sung Quy định ban hành kèm theo

Nghị quyết số 130/2021/NQ-HĐND.

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 748/UBND-VP5 ngày

16/10/2023 về việc xây dựng Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ công tác cai

nghiện ma tuý và quản lý sau cai nghiện ma tuý trên địa bàn tỉnh Ninh Bình và

Nghị quyết sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 130/2021/NQ-HĐND,

 Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 và Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ hướng dẫn một số điều của

Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật, Sở Lao động - Thương binh và Xã

hội đề nghị UBND các huyện, thành phố tổ chức lấy ý kiến của đối tượng chịu sự

tác động trực tiếp của dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy

định về mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và hỗ trợ một số đối tượng

có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Ninh Bình chưa được quy định tại Nghị

định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị

quyết số 130/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

 Các đơn vị gửi văn bản tổng hợp ý kiến của đối tượng chịu sự tác động trực

tiếp về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày 16/11/2023 để tổng hợp,

hoàn thiện báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh. (Có dự thảo Nghị quyết đính kèm)

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Giám đốc Sở và PGĐ Sở phụ trách;

- Văn phòng (để đăng Trang TTĐT của Sở)

- Lưu: VT, BTXH.
                    Kh.BTXH.23

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Lựu

		2023-10-17T14:02:10+0700

		2023-10-17T14:08:28+0700

		2023-10-17T14:15:54+0700

		2023-10-17T14:15:54+0700

		2023-10-17T14:15:54+0700